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Информация 

по результатам плановой камеральной проверки в отношении 

Администрация Березовского сельского поселения Покровского района 

Орловской области 

 

Основание для проведения проверки: план мероприятий по осуществлению 

внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок сектора внутреннего 

финансового контроля администрации Покровского района Орловской области на 

2023 год, утвержденный распоряжением администрации Покровского района 

Орловской области от 30 декабря 2022 года № 639-р, распоряжение администрации 

Покровского района от 11 апреля 2023 года № 156-р «О проведении контрольного 

мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля». 

Объект проверки: Администрация Березовского сельского поселения Покровского 

района Орловской области (далее также – Учреждение, Администрация) 

Юридический адрес, фактическое местонахождение: 303174, Орловская область 

Покровский р-н, с.Березовка, ул. Лесная, д.2 

ИНН 5721001183,  КПП 572101001, ОГРН 1025700706349 

Тема проверки: Проверка правомерности начисления и выплаты заработной платы 

администрации сельского поселения. 

Вид : плановая камеральная проверка. 

Срок проведения контрольного мероприятия:  с 27 апреля 2023 года по 15 мая 

2023 года включительно (10  рабочих дней). 

Проверяемый период:  с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года. 

Лица, уполномоченные на проведение проверки: главный специалист по 

внутреннему финансовому контролю сектора внутреннего финансового контроля 

администрации Покровского района Мазалова Олеся Сергеевна. 

По результатам проверки составлен Акт   проверки сектора 

внутреннего финансового контроля администрации Покровского района от 26 мая 

2023 года № 41. 

Объем проверенных средств:  1 228 696,75 руб. из них средства федерального 

бюджета-  50061,92,00руб. 

Сумма нарушений:  156,13 руб. 

Проверка проведена выборочным способом. 

В результате контрольного мероприятия установлено: 

        В ходе проверки выявлены следующие нарушения: 

1. Нормативные акты администрации поселения, регулирующие трудовые 

отношения содержат положения, противоречащие друг другу. 

2. В нарушение статьи 15 ТК РФ должность военно-учетного работника не 
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предусмотрена штатным расписанием. 

3.  В нарушение статьи 282 ТК РФ трудовой договор с ведущим специалистом 

по совместительству по должности военно-учетного работника не заключался. 

         4.  Трудовые договоры заключаются с нарушением требований статьи 57 ТК 

РФ: 

-во всех трудовых договорах отсутствует идентификационный номер 

налогоплательщика (ИНН); 

-в трудовых договорах с ведущими специалистами отсутствуют конкретные условия 

оплаты труда, такие как размер оклада работника, доплат, надбавок и 

поощрительных выплат. 

         5. Нарушение  п. 4.1., 4.2. Положения об оплате труда немуниципальных 

служащих администрации Берёзовского сельского поселения, утвержденного 

решением Березовского сельского Совета народных депутатов от 16.02.2016г. 

№29/4-СС: водителю при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

выплачена материальная помощь и единовременная выплата в размерах, 

несоответствующих положению об оплате труда, допущена недоплата отпускных 

выплат на сумму 156,13 руб. 

        6. В нарушение статьи 286 ТК РФ работнику военно-учетного стола (ведущему 

специалисту по совместительству) в 2022 году ежегодный отпуск не предоставлялся. 

        7.  Установлены нарушения сроков выплаты заработной платы на постоянной 

основе (статья 136 ТК РФ). 

  

         Администрации Березовского сельского поселения Покровского района 

рекомендовано устранить выявленные нарушения и принять меры по недопущению 

их в дальнейшем. 

         Письменных возражений на акт камеральной проверки в установленный срок 

не поступало. 

       По результатам контрольного мероприятия к объекту контроля мер 

ответственности не принималось. 

       

21 июня  2023 года 

Главный специалист по внутреннему 

финансовому контролю сектора внутреннего  

финансового контроля администрации  

Покровского района                                                                           Мазалова О.С.                                                                                    


